
1 154.212.02 

Verordnung über die Höhe der Kurtaxen 

 

(Gemeinderatsbeschluss Nr. 73 vom 11. Februar 2005)1 
 

Der Gemeinderat von Thun, 
 
gestützt auf Art. 2 Abs. 3 und Art. 3 Abs. 4 des Kurtaxreglements vom 
17. März 2005 2, 
 
beschliesst: 
 

Art. 13 

1 Die Kurtaxe im Gemeindegebiet von Thun wird ab 1. Februar 2018 
und bis auf weiteres pro Logiernacht wie folgt festgesetzt: 
 
  Erwachsene Kinder 

  Fr. Fr. 

a in Hotels und Pensionen 3.50 1.75 

b in Chalets, Ferienwohnungen, Privat-
zimmern, Zelten und Wohnwagen 

3.00 1.50 

c in Ferien-, Kinder- und Jugendheimen, 
Instituten und Gruppenunterkünften 
(Massenlager) 

1.75 0.90 

 
2 Die Jahrespauschale gemäss Art. 3 Kurtaxreglement beträgt Fr. 85.– 
pro Zimmer.4 
 

Art. 2 

1 Diese Verordnung tritt auf den 1. Mai 2005 in Kraft. 
 
2 Mit dem Inkrafttreten wird die Verordnung über die Höhe der Kur-
taxen vom 17. Mai 2002 aufgehoben. 
 

Thun, 11. Februar 2005 Namens des Gemeinderates 
 
 Der Stadtpräsident: von Allmen 
 Der Stadtschreiber: Bietenhard 
 

                                            
1
 Mit Revision vom 18.10./24.11.2017 (GRB Nr. 545/639, in Kraft seit 1.2.2018) 

2
 SSG 935.214 

3
 Fassung vom 18.10.2017 

4
 Fassung vom 24.11.2017 

Kurtaxe 

Inkrafttreten, Auf-
hebung bisherigen 
Rechts 


